
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАОН ИМЕНИ ПАВЛА НИКОЛАЕВИЧА ЛЫСЕНКО 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.09.2021г.                                                                            № 468 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в 2021 – 2022 учебном году 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснодарского края» от 21.09.2021г. № 2979 приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию и оценку 

функциональной  грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году: 

- Гнеуш Г.В., классного руководителя 9 «А» класса; 

- Баграмову Е.Н., классного руководителя 9 «Б» класса; 

- Лукашеву Е.Н., классного руководителя 8 «А» класса; 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный 

год. (Приложение № 1). 

3. Учителям- предметникам 8-9 классов: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования». 

4. Заместителю директора по УВР Оганян Э.А.: 

- сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов, а также учителей, 

участвующих в формирование функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов (до 30.10.2021г.). 

 

Директор МБОУ СОШ № 1     А.В. Байкова 



Приложение № 1  

к приказу от 24.09.2021г.  № 468 

«Утверждаю» 

       Директор ___________А.В. Байкова 

 

 

План мероприятий 

национального проекта «Образование» по реализации мер, 

направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов 

на 2021-2022 учебном году 
 

 
 

№ Перечень мероприятий Срок 

выполнения 

Ответственный 

1 Формирование базы данных по 

обучающихся 8-9 классов 

До 30.10.2021г. Оганян Э.А., 

заместитель 

директора по 
УВР 

2 Формирование базы данных 

учителей, участвующих в 

формировании 

функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов 

До 30.10.2021г. Оганян Э.А., 

заместитель 

директора по 

УВР 

3 Составление графика 

прохождения курсов 

повышения квалификации по 

вопросам функциональной 

грамотности учителями, 

участвующими в 

формировании 

функциональной грамотности 

До 15.12.2021 Оганян Э.А., 

заместитель 

директора по 

УВР 

4 Круглый стол «Проблемы и 

пути их решения по развитию 

функциональной грамотности 

учащихся». 

По отдельному 

графику 

Руководители 

МО школы 

5 Организация  и проведение 

информационно- 

просветительской  работы с 

родителями обучающихся и 

общественностью по вопросам 

функциональной грамотности 

Постоянно Оганян Э.А.,  

заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

 


		2021-10-19T14:09:59+0300
	Байкова Алевтина Васильевна




